
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 334

14 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,200 
στρεμ. στη θέση «Βορεινή Κοπρισιά Αλεποχωρί−
ου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής ....... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4867/14.11.2007 από−
φασής μας «Περί Κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης» 16.620,000 στρ στις θέσεις ΠΕΤΑ, ΧΕΛΩ−
ΝΙ, ΣΚΙΝΤΖΕΖΑ, ΝΤΙΣΙΡΙ, ΛΟΥΤΣΕΣ, ΝΤΡΟΣΚΕΖΑ, 
ΜΕΓΑΛΗ ΑΥΛΗ, ΑΓ. ΑΣΩΜΑΤΟΙ, ΜΕΝΤΕΝΙΑ, ΠΑ−
ΝΙΟ ΟΡΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΑΧΟΣ, ΚΕΡΑΤΟΒΟΥ−
ΝΙ, ΧΩΝΟΥΣ, ΚΟΝΤΡΕΣ, ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΤΡΑΜΠΟΥΡΙΑ, 
ΟΛΥΜΠΟΣ,ΦΕΡΙΖΑ, ΣΑΚΚΑ, ΑΜΑΧΕΡΙ των διοι−
κητικών περιφερειών Δήμων Καλυβιών Θορικού 
και Κερατέας και της κοιν. Κουβαρα Αττικής, για 
έκταση εμβαδού 5,970 στρ. στη θέση «Φοινικιά − 
Τραμπουριά» Περιφέρειας του Δήμου Καλυβιών 
του Νομού Αττικής ....................................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1885 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,200 

στρεμ. στη θέση «Βορεινή Κοπρισιά Αλεποχωρίου» 
περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Το άρθρο 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση 

Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 
των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 &3 και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 383/31.3.2008 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική 
εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασί−
ζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή τους για άλλο σκοπό, την 
έκταση εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και διακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος (4,200 στρεμ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Βορεινή Κοπρισιά Αλεποχωρίου» περιφέρει−
ας Δήμου Μεγάρων και απεικονίζεται στο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (Α.Φ. 6349/2 ) με στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά : Με δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με χωματόδρομο. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3375

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.15 11:15:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3377

Αριθμ. 334 (2)
    Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4867/14.11.2007 από−

φασής μας «Περί Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» 
16.620,000 στρ στις θέσεις ΠΕΤΑ, ΧΕΛΩΝΙ, ΣΚΙΝΤΖΕ−
ΖΑ, ΝΤΙΣΙΡΙ, ΛΟΥΤΣΕΣ, ΝΤΡΟΣΚΕΖΑ, ΜΕΓΑΛΗ ΑΥΛΗ, 
ΑΓ. ΑΣΩΜΑΤΟΙ, ΜΕΝΤΕΝΙΑ, ΠΑΝΙΟ ΟΡΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΟ−
ΒΡΑΧΟΣ, ΚΕΡΑΤΟΒΟΥΝΙ, ΧΩΝΟΥΣ, ΚΟΝΤΡΕΣ, ΦΟΙΝΙ−
ΚΙΑ, ΤΡΑΜΠΟΥΡΙΑ, ΟΛΥΜΠΟΣ,ΦΕΡΙΖΑ, ΣΑΚΚΑ, ΑΜΑ−
ΧΕΡΙ των διοικητικών περιφερειών Δήμων Καλυβιών 
Θορικού και Κερατέας και της κοιν. Κουβαρα Αττι−
κής, για έκταση εμβαδού 5,970 στρ. στη θέση « Φοι−
νικιά − Τραμπουριά» Περιφέρειας του Δήμου Καλυ−
βιών του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις : 
α. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα.

β. Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

γ. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες κ.λπ.».

δ. Του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, 
επίλυση ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθι−
σταμένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 534/2005 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ.
3. Την υπ’ αριθμ. 4867/20.11.2007 απόφασή μας περί 

κηρύξεως εκτάσεων ως αναδασωτέων, οι οποίες κάηκαν 
κατά την πυρκαγιά της 25.8.2007.

4. Το υπ’ αριθμ. 172/7.2.1992 πληροφοριακό έγγραφο−
πράξη χαρακτηρισμού Δασαρχείου Λαυρίου με το οποίο 
χαρακτηρίζεται ως αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του ν. 998/1979, έκταση των 5,970 στρ. (πέντε στρ. και 
εννιακόσιων εβδομήντα τ.μ.) στη θέση «Φοινικιά−Τρα−
μπουριά» Δήμου Καλυβίων Αττικής.

5. Το υπ’ αριθμ. 4060/20.11.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατολικής Αττικής περί τελεσιδικίας του 

172/7.2.1992 Πληροφοριακού έγγραφου−Πράξης χαρα−
κτηρισμού ως προς το Δημόσιο και ως προς τρίτους.

6. Το γεγονός ότι λόγω της μεγάλης έκτασης (16.620) 
στρ. που κάηκε κατά την πυρκαγιά της 25.8.2007 και του 
μικρού χρονικού διαστήματος που ορίζει ο Νόμος για 
την κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, είχε σαν αποτέ−
λεσμα να συμπεριληφθεί εκ παραδρομής στο περίγραμ−
μα της καμένης έκτασης, έκταση που έχει τελεσίδικα 
χαρακτηρισθεί ως αγροτική.

7. Την υπ’ αριθμ. 198/17.1.2008 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την άρση κήρυξη 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 4867/14.11.2007 
απόφασή μας «Περί Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» 
16.620,000 στρ στις θέσεις ΠΕΤΑ, ΧΕΛΩΝΙ, ΣΚΙΝΤΖΕ−
ΖΑ, ΝΤΙΣΙΡΙ, ΛΟΥΤΣΕΣ, ΝΤΡΟΣΚΕΖΑ, ΜΕΓΑΛΗ ΑΥΛΗ, ΑΓ. 
ΑΣΩΜΑΤΟΙ, ΜΕΝΤΕΝΙΑ, ΠΑΝΙΟ ΟΡΟΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΒΡΑΧΟΣ, 
ΚΕΡΑΤΟΒΟΥΝΙ, ΧΩΝΟΥΣ, ΚΟΝΤΡΕΣ, ΦΟΙΝΙΚΙΑ, ΤΡΑ−
ΜΠΟΥΡΙΑ, ΟΛΥΜΠΟΣ, ΦΕΡΙΖΑ, ΣΑΚΚΑ, ΑΜΑΧΕΡΙ των 
διοικητικών περιφερειών δήμων Καλυβιών Θορικού και 
Κερατέας και της κοιν. Κουβαρα Αττικής, για την έκταση 
των 5,970 στρ. (πέντε στρ. και εννιακόσιων εβδομήντα 
τ.μ.) στην θέση (φοινικιά−Τραμπουρια) Δήμου Καλυβιών 
Αττικής, που ορίζεται από τα στοιχεία (α, β, γ, Β, Γ, Δ, α) 
στο απόσπασμα των υπ’ αριθμ. 6476/2 & 6477/1 συναρμο−
σμένων χαρτών Γ.Υ.Σ κλ: 1:5000, το οποίο προσαρτάται 
στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η παραπάνω έκταση έχει συμπεριληφθεί εκ. παραδρο−
μής στο περίγραμμα του προσαρτημένου τοπογραφικού 
διαγράμματος της υπ’ αριθμ. 4867/14.11.2007 απόφασής 
μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 7 Μαΐου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



3378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003341407080004*


